Viktiga antaganden i företagets grundscenario:

 Nyttovikter baseras på den svenska tariffen.

 Företaget använder time-to-death för att skatta nyttovikterna.

 Tidshorisonten är satt till 40 år.

 Företaget antar att 50 procent av de patienter som fortfarande befinner sig i det pro-

gressionsfria hälsostadiet efter 24 månader kommer behandlas med Keytruda i ytter-

ligare 12 månader.

-800 000 kr

-600 000 kr

-400 000 kr

-200 000 kr

 -   kr

 200 000 kr

 400 000 kr

 600 000 kr

 800 000 kr

100 90 80 70 60 50 40 30 20 10 0

K
o

st
n

ad
 p

e
r

Q
A

LY

Procent av listpris

Kostnad per QALY vid olika prisnivåer

Keytruda jämfört med Yervoy

Yervoy prissänkt med 10%

Yervoy prissänkt med 20%

Yervoy prissänkt med 30%

Dnr 2100/2014   30

 Resultatet i företagets grundscenario 4.2.2

När Keytruda jämförs med Yervoy som första linjens behandling blir kostnaden per vunnet
QALY ungefär 440 000 kronor, se Tabell 14.

Tabell 14. Resultat från företagets grundscenario (Keytruda vs Yervoy i första linjen)

Keytruda Yervoy Ökning/  minskning

Läkemedelskostnad   1 317 435 kr   692 503 kr 624 932 kr

Övriga sjukvårdskostnader   430 038 kr   337 617 kr 92 420 kr

Övriga direkta kostnader -

Indirekta kostnader -   245 351 kr -   118 206 kr -   127 145 kr

Kostnader, totalt   1 502 121 kr   911 914 kr 590 207 kr

Levnadsår (LY) 4,88 3,64 1,23

QALYs 5,16 3,80 1,36

529 172 kr

435 381 krKostnad per vunnet QALY med indirekta kostnader

Kostnad per vunnet QALY utan indirekta kostnader

Kostnaden per vunnet QALY för behandling med Keytruda blir ungefär 440 000 kronor då
den jämförs mot Yervoy hos patienter som behandlas i första linjen och leder till en QALY
vinst på 1,36. Utan indirekta kostnader blir kostnaden per vunnet QALY ungefär 530 000
kronor.

Tabell 15. Kostnad per QALY för övriga jämförelsealternativ

Jämförelsealternativ Kostnad per QALY Kostnad per QALY utan

indirekta kostnader

Första linjens behandling

BRAF-hämmare 220 852 – 341 225 kr 241 637 – 363 559 kr

Andra linjens behandling

Yervoy 225 273 kr 294 957 kr

Dakarbazin 315 985 kr 347 385 kr

När Keytruda jämförs med Yervoy som andra linjens behandling (hos patienter som tidigare
fått systemisk behandling, dock inte Yervoy, PD-1 hämmare eller PD-L1 hämmare) blir
kostnaden per vunnet QALY ungefär 230 000 kronor. Kostnaden per vunnet QALY för
behandling med Keytruda blir ungefär 220 000 – 340 000  kronor då den jämförs mot
BRAF-hämmare hos patienter som behandlas i första linjen. Utan indirekta kostander blir
kostanden per vunnet QALY ungefär 240 000 – 360 000 kronor. När Keytruda jämförs mot
dakarbazin i första linjen blir kostnaden per vunnet QALY ungefär 320 000 kronor, utan